
t{ĚsrsxÁ čÁsr PRAHA 1

Materiál pro zastupitelstvo číslo: BJ?OL?/ 2648

Zastupite|stvo městské části
2o. zasedání

dne 18. t2.2OL2

Pořadí V programu: a+

Zapsal:.

Návrh na zpětvzeti výpovědi z nájmu nebytové jednotky číslo 769/ 1o1,
domu č.p,769, k.ú. Stalé Město, Jungmannovo náměstí 7 (28. října la)
a zrušení usnesení RMC Praha 1č. UR12 L274 ze dne 18.09.2012

Markéta Hájková
vedoucí referent OVO

zpracoval:

předk|ádá:

ThDr. Kateřina t<lasnovýfu,.- 
4č|en ztrlč pr ,,"* /, -

ThDr. Kateřina Klasnová / ,, ,/ -

tr"" Žr.le pi - . \|qJ|,""2a*<

// tr ,, ,/
,b(/ . ťt, (zcUru,U1rylv

c-/It Xr- Itr I,l

Mgr. Jana Pařízková
člen ZMČ pr

Michaela Valentová
člen zlr,tČ p1

Mgr. FiljP Pospíši|, PhD.
č|en ZMC P1

'o.ó. \ t."
YbBulY ee& I v 4q,@@ k6.



MĚsrsrcÁ čÁsr PRAHA 1
. i:

Zastupitelstvo městské části
2o. zasedání

dne 18. L?.?OL?

Návrh usnesení:

Návrh na zpětvzetí výpovědi z nájmu nebytové jednotky číslo 769/ 1o1,
domu č.p.769, k.ú. Staré Město, Jungmannovo náměstí 7 (28, října la)
a zrušení usnesení RMC Praha 1č. UR12 !274 ze dne 18.09.2012

1) projednalo
návrh na zpětvzetí výpovědi z nájmu nebytové jednotky číslo 769/.101, domu č.p' 769,
k.ú. Staré Město, Jungmannovo náměstí 7 (28. října 14) a zrušení usnesení RMČ Praha
1 č. UR12_1274 ze dne 18'09.2012

2) uk|ádá
zrušit usnesení RMČ Praha 1 č. |JRl2_l274 ze dne 18.09.2012 a
schválit zpětvzetí výpovědi z nájmu nebytové jednotky číslo 769/lot
V 1. podzemním, 1. a 2. nadzemním podIaží domu č.p. 769, k.ú.
Staré Město, Jungmannovo náměstí 7 (2B. října L4), úče|: provozování
prodejny železářství, elektromateriálu, svítidel, domácích potřeb, drogerie,
parfumerie, barvy Iaky, kadeřnictví, ho|ičství, kosmetického saIonu,
manikúry, pedikúry, cestovní kanceláře, nájemce Ing. František Šruc, IČ
40063895

2.r
Zodpovídá: Rada městské části Praha 1

Termín: 0B.01.2013

Obsah:
návrh usnesení
Duvodova_zprava.doc
UR12_1274.pdf

1.
2.
3.



Důvodová zprávaz

Rada MČ Praha 1 na svém 32. zasedání 18. záÍí 2012 vza|a na vědomí doporučení Komise
obecního rnájetku a v souladu s tímto doporučením rozhodla udělit výpověď z nájmu
nebytové jednotky v domě č.p.769, k.ú. Staré Město, Jungmannovo náměstí 7 (28. října 14).

Úeet provozoven dle specifikace Rady MČ: provozování prodejny železáŤství,
elektromateriálu, svítidel, domácích potřeb, drogerie, parfumerie, barvy _ laky, kadeřnictví,
holičství, kosmetického salonu, manikúry, pedikúry, cestovní kanceláře.

Nájemce Ing. František Šruc by měl provoz ukončit a prostory vyklidit k 31. lednu 2013.
Podotýkáme, že se vedení Prahy I zavázalo ke zvyšování sluŽeb občanské obsluŽnosti, toto
roáodnutí o výpovědi jde však přímo proti danému slibu. V místě, kde najdeme povětšinou
provozovny rychlého občerstvení a další obchody orientované především na turisty, ruší
vedení Prahy 1 nabídku sluŽeb, která má vice než sedmdesátiletou tradici a kterou hojně
vyhledávají obyvatelé Prahy 1. Svědčí o tom i petice proti zrušení provozoven s více neŽ
dvěma tisíci podpisů.

Výpověď z nájmu v objektu ZIatá |yra interpelovala Kateřina Klasnová na zasedání
zastupitelstva 20. listopadu' avšak vzhledem k tomu, že v době konaní prosincového
zastupitelstva bude zbyvat už jen necelých šest týdnů do realizace výpovědi, v zájmll všech
obyvatel Prahy 1 navrhujeme tento bod na prosincové zasedání zastupitelstva MČ Prahy 1 a
navrhujeme zpětvzetí vypovědi. Tak, jako se to podařilo na přání občanů i v případě
Michelské pekámy v Dušní ulici.

Podotýkáme, že nájemce ani zastupitelstvo nebyli navíc dosud oficiálně informováni o
skutečném důvodu výpovědi, přičemŽ nájemné, které platí nájemce zcela řádně, považujeme
za.dostačující. Byt' nájemce má nájem na dobu neurčitou, což samozřejmě umožňuje Radě
MC Praha 1 dát výpověď prakticky kdykoli bez udání důvodů, jedná se o prodejnu občanské
obslužnosti. Udajně měla b;it výpověď udělena na zák|adě inzerěúu u RE/MAX, kteým
nájemce hodlal přenechat svou provozovnu dalšímu provozovateli, Žadny takový inzerát však
RE/N4AX nedohledal. .'ZÍtroveň údajně dostalo SVJ v domě Žádost o kolaudaci prostor na
provozování kavárny. Žádámeproto o vysvětlení celé situace azpětvzetívypovědi.


